
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

23 de Julho de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 480

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

AMHAD

O Prefeito municipal de DEODÁPOLIS, no uso de suas atribui-
ções que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consideran-
do o processo administrativo nº 12, CERTIFICA em conformi-

dade com a Lei da Regularização Fundiária Urbana (REURB) nº 
13.465 de 11 de julho de 2017 e Lei Municipal 695/19, a regu-

laridade da quadra 10 lote 09, quadra 10 lote 10, Jardim Estrela 
de Ouro em nome de RUBINSON FERREIRA LIMA  e quadra 19 

lote 14 no jardim Eldorado III EM NOME DE ANDREY MARINHO 
RAMIRES, localizado neste município, pela modalidade REURB 
de Interesse Social (REURB-S), através do instrumento da Legi-

timação Fundiária.

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 028/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca o Professor que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professor Municipal o SRº DALMO 
MARTINS MOREIRA, para ministrar 17 (dezessete) horas aulas 
excedentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Cam-
pos “Pólo”,  como Professor na disciplina de Educação Física 
na Educação Infantil, turno: Matutino e Vespertino.  A partir 

do Período de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019.   Nível II 
da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Car-

gos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 
14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 029/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca o Professor que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professor Municipal o SRº DAVID 
IWAZAKI DE LIMA, para ministrar 10 (dez) horas aulas exce-
dentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Campos 

“Pólo” como Professor de Educação Física na Educação Infantil 
e Ensino Fundamental, turno: Matutino e Vespertino. A partir 

do dia 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe 
A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carrei-
ra e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 030/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª DILEUSA 
DE ASSIS RIBEIRO, para ministrar 15 (quinze) horas aulas ex-

cedentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Campos 
“Pólo” para ministrar, como Professora nas disciplinas de Ciên-
cias da Natureza e conhecimentos culturais e valores humanos 
na Educação Infantil e Ensino Fundamental, turno vespertino.  
Partir do Período de 16 de Julho  a 20 de Dezembro de 2019. 
Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano 
de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 

458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 031/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca Professor que menciona e dá outras   providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o SRº DONIZETE FERREIRA DE SOUZA, 
para ministrar 20 (vinte) horas aulas excedentes na Escola Mu-
nicipal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, como Professor 
para atendimento Psicopedagógico na Educação Infantil e En-
sino Fundamental. Turno Matutino e Vespertino. A partir de 

16/07/2019 a.20/12/2019 Nível II da Classe A, Conforme tabela 
do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração 

do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação,e seus efeitos retroagem a 18/02/2019,  revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 06 de Março de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 032/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª FRANCIS-
CA DE CASSIA DA CRUZ, para ministrar 20 (vinte) horas aulas 
excedentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Cam-

pos “Pólo” como Coordenadora Pedagógica, Turnos Matutino e 
Vespertino. A partir do Período de 16 de Julho  a 20 de Dezem-
bro de 2019.   Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo 

Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magisté-
rio. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 033/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca o Professor que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professor Municipal o SRº FRANCISCO 
FIDELIS FRANCO NETO, para ministrar 15 (quinze) horas aulas 
excedentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Cam-

pos “Pólo” como Professor na disciplina de Inglês na Educação 
Infantil – Turno Matutino e Vespertino.  A partir do Período de 
16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 034/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca Professor que menciona e dá outras   providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o SRº JOSE VALDEVINO PEREIRA, para 
ministrar 20 (vinte) horas aulas excedentes na Escola Munici-

pal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, como Professor na 
disciplina de artes no CEI de Lagoa Bonita. Turno Vespertino. A 
partir de 16/07/2019 a.20/12/2019 Nível II da Classe A, Con-
forme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 035/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª LUCILENE 
DA SILVA ROCHA, para ministrar 20 (vinte) horas aulas exce-
dentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Campos 

“Pólo” como Professora Regente no 2º ano do ensino Funda-
mental. A partir do período de 16 de Julho a 20 de Dezembro 
de 2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único 

– Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. 
LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 036/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª LYGIA 
CRISTINA DA SILVA, para ministrar 20 (vinte) horas aulas ex-

cedentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Campos 
“Pólo como Professora na disciplina de Artes na Educação 

Infantil – turno Matutino e vespertino. A partir do Período de 
16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 037/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março 

de 2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª MARIA DA 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONCEIÇAO DOS SANTOS, para ministrar 02 (duas) horas aulas 
excedentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Campos 
“Pólo como Professora na disciplina de ciências no 5º ano A do 

Ensino Fundamental. A partir do Período de 16 de Julho a 20 
de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do 

Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do 
Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 038/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª MARIA DE 
LOURDES CARDOSO PRIMO, para ministrar 08 (oito) horas aulas 
excedentes na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena Campos 
“Pólo como Professora na disciplina de Conhecimento Cultural 

e Valores Humanos na Educação Infantil. A partir do Período 
de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 039/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca Professor que menciona e dá outras   providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o SRº PAULO BISPO DOS SANTOS, para 
ministrar 20 (vinte) horas aulas excedentes na Escola Municipal 
Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, como Professor Regen-
te no 3º Ano do Ensino Fundamental. A partir de 16/07/2019 
a.20/12/2019 Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo 

Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magisté-
rio. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 040/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ADEILDE 
MONTEIRO FELIX, para ministrar aulas na  Escola Municipal 

Profª Elizabete Lucena Campos “Pólo”, com 20 (vinte ) horas/
aulas semanais, como Professora Regente no 1º ano do Ensino 

Fundamental – Turma “E”, Turno Vespertino. A partir do Período 
de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, 
Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 

Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 041/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professor Municipal o SRº ANGELA 
MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO, para ministrar aulas na Escola 

Municipal Profª Elizabete Lucena Campos “Pólo”, com 19 (de-
zenove) horas/aulas semanais, como Professora nas disciplinas 

de Artes na Educação Infantil e Ensino Fundamental, turno 
vespertino e Matutino. A partir do dia 16 de Julho a 20 de De-

zembro de 2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo 
Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magisté-

rio. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 042/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca Professor que menciona e dá outras   providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o SRº ANTONIO CARLOS DOS SAN-
TOS SILVA, para ministrar aulas na Escola Municipal Profª Eli-
zabete Lucena Campos “Polo”, com 40 (quarenta) horas/aulas 

semanais como Professor na sala de Informática, nos turnos 
Matutino e vespertino. A partir de 16/07/2019 a.20/12/2019. 

Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de 
Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 

14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 042/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª CINTIA 
PRISCILA LINS, para ministrar aulas na Escola Municipal Profª 
Elizabete Lucena Campos “Polo”, com 20 (vinte) horas/aulas 

semanais, como Professora Regente na Educação Infantil – Pré I 
– Turma “C” Turno Vespertino. A partir do Período de 16 de Ju-
lho a 13 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, Conforme 
tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remune-

ração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 043/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª DANIELA 
DA SILVA ALVES CARDOSO, para ministrar aulas na Escola Muni-
cipal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, com 20 (vinte) ho-
ras/aulas semanais, como Professora Regente na Educação In-

fantil – Pré I – Turma “D”, Turno Vespertino. A partir do Período 
de 16 de Julho a 13 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, 
Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 

Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 044/2019 DE 16  DE JULHO DE 2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª EDNEIA DE 
SOUZA SILVA, para ministrar aulas na Escola Municipal Profª 
Elizabete Lucena Campos “Polo” com 12 (doze) horas/aulas 

semanais, como Professora de Inglês e conhecimento cultural e 
valores humanos na Educação Infantil – Pré II Turmas “G”, “H” 
e “I”.  turno Matutino e vespertino.  A partir do período de 16 

Julho a 13 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, Conforme 
tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remune-

ração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 045/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ESTER 
LIVINO DE JESUS, para ministrar aulas na ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA ELIZABETE LUCENA CAMPOS “POLO”, com 10 

(dez) horas/aulas semanais, como Professora na disciplina de 
Educação Física e Conhecimento Culturais e Valores Humanos 

na Educação Infantil Pré II – Turmas “G”, ‘”H” e “I”. Turno Matu-
tino e vespertino. A partir do dia 16 de Julho a 13 de Dezembro 
de 2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – 
Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM 

Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 046/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca o Professor que menciona e dá outras providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professor Municipal o SRº JOSE JORGE 
MONTEIRO RUBIN, para ministrar aulas na Escola Municipal 
Profª Elizabete Lucena Campos “Pólo”, com 07 (sete) horas/
aulas semanais, como Professor de Educação Fisica no Ensino 

Fundamental, turno vespertino. A partir do dia 16 de Julho a 20 
de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do 

Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do 
Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho  de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 047/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª KILCY SAN-
TOS VIEIRA, para ministrar aulas na ESCOLA MUNICIPAL PRO-
FESSORA ELIZABETE LUCENA CAMPOS “POLO” com 20 (vinte) 
horas/aulas semanais, como Professora Regente no 1ª do Ensi-
no Fundamental Turma “D” no turno vespertino. A partir do pe-
ríodo 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe 
A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carrei-
ra e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 048/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª LUCIANA 
MEIRA PEIXOTO PREGUIÇA, para ministrar aulas na Escola Mu-
nicipal Profª Elizabete Lucena Campos “Pólo”, com 20 (vinte) 

horas/aulas semanais, como Professora de Apoio – Turma Pré I 
‘E” na Educação Infantil – Turno Vespertino. A partir do Período 
de 16 de Julho a 13 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 049/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca o Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª LUCIMARA 
RIBEIRO MAGALHAES, para ministrar aulas na Escola Municipal 
Profª Elizabete Lucena Campos “Pólo”, com 08 (oito) horas/au-
las semanais, como Professora nas disciplinas de ciências e co-
nhecimento cultural de valores humanos na Educação Infantil e  
Ensino Fundamental no distrito de Lagoa Bonita, turnos matu-
tino e vespertino. A partir do dia 16 de Julho a 20 de Dezembro 
de 2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – 
Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM 

Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 

e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho  de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 050/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª LUCIRENE 
BARBOSA DE SOUZA, para ministrar aulas na Escola Municipal 
Profª Elizabete Lucena Campos “Pólo”, com 20 (vinte) horas/

aulas semanais, como Professora Regente na Educação Infantil 
– Pré II – Turma “C”, Turno: Vespertino. A partir do Período de 
16 de Julho   a 13 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 051/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª MARIA DO 
SOCORRO TARGINO BAHIA, para ministrar aulas na ESCOLA 

MUNICIPAL PROFESSORA ELIZABETE LUCENA CAMPOS “POLO”, 
com 20 (vinte) horas/aulas semanais, como Professora Regente 
na Educação Especial – Sala Multifuncional/Recursos no turno 

Matutino.  A partir do dia 16 de Julho a 13 de Dezembro de 
2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM 
Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação,e revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 052/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª MARTA 
HENRIQUE VALENTIM DA SILVA, para ministrar aulas na Esco-
la Municipal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, com 20 

(vinte) horas/aulas semanais, como Professora Regente na Edu-
cação Infantil –  Pré II – Turma “D”, turno vespertino. A partir 

do Período de 16 de Julho a 13 de Dezembro de 2019.   Nível II 
da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Car-
gos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 

14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 053/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª MAURICEIA RAMOS BARRETO, 
para ministrar 06 (seis) horas aulas na Escola Municipal Profª 

Elizabete Lucena Campos “Pólo” como  Professora na disciplina 
de inglês na Educação Infantil e Ensino Fundamental, turno ma-

tutino e vespertino no distrito de lagoa  bonita.  Período de 16 
de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, Confor-
me tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remu-

neração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 054/2019 DE  16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ROSILENE 
BATISTA DO NASCIMENTO, para ministrar aulas na Escola Mu-
nicipal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, com 20 (vinte) 
horas/aulas semanais, como Professora no 1º ano do Ensino 
Fundamental Turma “C”, Turno Matutino. A partir do Período 

de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, 
Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 

Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação,  revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 055/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ROZECLER 
CRISTINA DA SILVA, para ministrar aulas na Escola Municipal 

Profª Elizabete Lucena Campos “Pólo”  –  com 20 (vinte) horas/
aulas semanais, como Professora regente no 3º ano do ensino 

Fundamental – Turma “B”, turno vespertino. Pelo período de 16 
de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, Confor-
me tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remu-

neração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 056/2019 DE  16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª VALDENICE 
VILELA DO NASCIMENTO, para ministrar aulas na Escola Muni-
cipal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, com 15 (quinze) 
horas/aulas semanais, como Professora de Educação Física na 

Educação Infantil e Ensino Fundamental, Nos Turnos Matutino e 
Vespertino. A partir do Período de 16 de Julho a 20 de Dezem-
bro de 2019.   Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo 

Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magisté-
rio. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 057/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 

2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª VANIA 
APARECIDA DA SILVA OBA, para ministrar aulas na Escola Mu-
nicipal Profª Elizabete Lucena Campos “Polo”, com 20 (vinte) 
horas/aulas semanais, como Professora Regente na Educação 
infantil – Turma “G”  Turno Matutino. A partir do Período de 
16 de Julho a 13 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 058/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª ALESSANDRA APARECIDA DE 
ALMEIDA FARIA, para ministrar aulas na Escola Municipal Profª 
Elizabete Lucena Campos “Polo”, em substituição a Professora 
SRª DIULIANE SOARES DE MOURA COSTA, que se encontra de 
licença maternidade no período 16 de Julho a 20 de Setembro 
de 2019. Referente a 20 (vinte) horas/aulas semanais no Turno 
Matutino. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Úni-
co – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. 

LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e  revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 059/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ADEILDE 
MONTEIRO FELIX, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO DE JO-

VENS E ADULTOS – “EJA” com 20 (vinte) horas/aulas semanais, 
como Professora nas disciplinas de Língua Portuguesa, leitura e 
literatura e produção textual e inglês na 3ª e 4ª fase da EJA na 
Escola Pólo. A partir do dia 16 de Julho a 20 de Dezembro de 
2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – 

Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM 
Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação,e revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 060/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca o Professor que menciona e dá outras providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professor Municipal o SRº CLEIDIVAL-
DO SIQUEIRA PEREIRA, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS – “EJA” com 22 (vinte e duas) horas/aulas 
semanais, como Professor nas disciplinas de Historia e Geogra-
fia na 3ª e 4ª fases do distrito de Lagoa Bonita. A partir do pe-
ríodo 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe 
A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carrei-
ra e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 061/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª DILEUSA 
DE ASSIS RIBEIRO, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO DE JO-

VENS E ADULTOS – “EJA” com 17 (dezessete) horas/aulas sema-
nais, como Professora nas disciplinas de Matemática e Ciências 
na 1ª, 2ª, 3ª e 4ª fases da EJA na Escola Pólo.  Partir do Período 
de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 062/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª IVANILDE 
FALCETI DOS SANTOS, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS – “EJA” com 05 (cinco) horas/aulas sema-

nais, como Professora nas disciplinas de Matemática e Ciências 
na 1ª, 2ª, 3ª e 4ª fases da EJA no Distrito de Lagoa Bonita.  Partir 

do Período de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II 
da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Car-
gos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 

14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 063/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª JULIANA ALVES, para ministrar 
10 (dez) horas aulas na Escola Municipal Profª Elizabete Lucena 
Campos “Pólo” em substituição ao Professor Anderson Apareci-
do Pires. Professor de Língua portuguesa e Inglês na 3ª e 4ª fase 
da EJA no Distrito de Lagoa Bonita, turno Noturno. No  período 
de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, 

Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e 
Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 064/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA LEITE, para ministrar aulas na EDUCA-

ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – “EJA” com 20 (vinte) horas/aulas 
semanais, como Professora Regente na 1ª e 2ª fase da EJA no 
distrito de Lagoa Bonita. A partir do período 16 de Julho  a 20 

de Dezembro de 2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do 
Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do 

Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 065/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca o Professor que menciona e dá outras providências”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professor Municipal o SRº ROGER 
ZERBINATE DOS SANTOS, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS – “EJA” com 15 (quinze) horas/aulas 

semanais, como Professor nas disciplinas de Educação Física na 
1ª, 2ª, 3ª e 4ª fases da EJA  na Escola Pólo e no Distrito de Lagoa 

Bonita. A partir do período 16 de Julho a 20 de Dezembro de 
2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – 

Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM 
Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 066/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ROZECLER 
CRISTINA DA SILVA, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS – “EJA” com 20 (vinte) horas/aulas semanais, 

como Professora Regente na 1º fase da EJA na Escola Pólo. A 
partir do período 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível 
II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Car-

gos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 
14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 067/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª SANDRA 
APARECIDA PIRES, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS – “EJA” com 06 (seis) horas/aulas semanais, 
como Professora na disciplina de Matemática e conhecimento 

Lógico Matemático nas  3ª e 4ª fases da EJA no distrito de Lagoa 
Bonita. A partir do período 16 de Julho a 20 de Dezembro de 
2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – 

Plano de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM 
Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 068/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª SIMONE DE 
MELO MATA SILVA, para ministrar aulas na EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS – “EJA” com 11 (onze) horas/aulas semanais, 
como Professora na disciplina de Ciências na 3ª e 4ª fases da 

EJA na Escola Pólo e distrito de Lagoa Bonita. A partir do perío-
do de 16 de Julho a 20 de Dezembro de 2019. Nível II da Classe 
A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carrei-
ra e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 

Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 069/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª DORALICE CRISANTO DE SOUZA, 
para ministrar aulas na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- 
SEMED, com 20 (vinte) horas/aulas semanais, como Professora 
Regente na Creche Joao Pedro Pelegrine no Turno Vespertino. 
A partir do Período de 16 de Julho a 13 de Dezembro de 2019.   

Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano de 
Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 

14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 070/2019 DE 16 DE JULHO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providên-
cias”.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, Secretario Municipal de Educa-
ção de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-

cialmente aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 
2019

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR a SRª LETICIA DOS SANTOS SOUZA, 
para ministrar aulas na SECRETARIA MUNICIPA,L DE EDUCAÇÃO 
- SEMED, com 10 (dez) horas/aulas semanais, como Professora 
na disciplina de Arte na Creche Lagoa Bonita e Creche Cantinho 
dos Sonhos em Porto Vilma. A partir do Período de 16 de Julho 
a 13 de Dezembro de 2019.   Nível II da Classe A, Conforme ta-
bela do Anexo Único – Plano de Cargos e Carreira e Remunera-

ção do Magistério. LCM Nº 458 de 14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 13ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 16 de Julho de 2019.

ADRIANO ARAUJO PIMENTEL

Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 283/2019 DE 22 DE JULHO DE 2019.

“Designar Servidor que menciona e dá outras providências”

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-    DESIGNAR o Servidor Publico Municipal o  Sr.º 
JOSE CARLOS JORGE, para exercer suas funções no Terminal 

Rodoviário  de Deodapolis MS, Secretaria Municipal de Infraes-
trutura – SEINFA, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º-   Fica o Servidor  Municipal de que trata o art. 1º 
desta Portaria, observadas as suas atribuições funcionais res-

ponsável por:

Exercer as funções pertinentes ao setor de trabalho designado a 
obedecer aos seguintes turnos de trabalho, conforme o Decreto 

055/2019 de 11/07/2019.

De segunda-feira a domingo: 20h00min ás 05h00min, com in-
tervalo de 01h das 24h00min ás 01h00min, em dias alternados 

de trabalhos.

ARTIGO 3º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 22 de Julho de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 284/2019 DE 22 DE JULHO DE 2019.

“Designar Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-  DESIGNAR a Servidora Publico Municipal a  Sr.ª 
MARIA APARECIDA PRIMO SERRAO, Matricula nº 1124/01, para 

exercer suas funções no Terminal Rodoviário  de Deodapolis 
MS, Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEINFA, desta Pre-

feitura.

ARTIGO 2º-   Fica a Servidora  Municipal de que trata o art. 1º 
desta Portaria, observadas as suas atribuições funcionais res-

ponsável por:

Exercer as funções pertinentes ao setor de trabalho designado a 
obedecer aos seguintes turnos de trabalho, conforme o Decreto 

055/2019 de 11/07/2019.

De segunda-feira a domingo: 07h00min ás 17h00min, com in-
tervalo de 02h das 11h00min ás 13h00min, em dias alternados 

de trabalhos.

ARTIGO 3º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 22 de Julho de 2019

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 285/2019 DE 22 DE JULHO DE 2019.

“Designar Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-  DESIGNAR a Servidora Publico Municipal a  Sr.ª 
MARIA APARECIDA CONCEIÇÃO SANTOS, Matricula nº 1131/01, 
para exercer suas funções no Terminal Rodoviário  de Deodapo-

lis MS, Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEINFA, desta 
Prefeitura.

ARTIGO 2º-   Fica a Servidora  Municipal de que trata o art. 1º 
desta Portaria, observadas as suas atribuições funcionais res-

ponsável por:

Exercer as funções pertinentes ao setor de trabalho designado a 
obedecer aos seguintes turnos de trabalho, conforme o Decreto 

055/2019 de 11/07/2019.

De segunda-feira a domingo: 07h00min ás 17h00min, com in-
tervalo de 02h das 11h00min ás 13h00min, em dias alternados 

de trabalho.

ARTIGO 3º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 22 de Julho de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 14ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 051/2019 DE 22 DE JULHO DE 2019.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras provi-
dências”.

JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Saúde de 
Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 

aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Público Muni-
cipal o SRº JOAO PEREIRA DA SILVA, ocupante do Cargo de 

Provimento Efetivo de MOTORISTA, SIMBOLO ANM, lotado na 
SEMUS, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 

10/07/2018 a 10/07/2019.  Sendo que as férias serão gozadas 
no período de 22/07/2019 a 20/08/2019. Conforme requeri-

mento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 22 de Julho de 2019.

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretario Municipal de Saúde



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 15ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FR 3º Bimestre - 2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 16ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 17ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 18ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 19ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 20ANO 2019 EDIÇÃO Nº 480 - DEODÁPOLIS - 23 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


